
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HV/2023/5/0014 1ºBasado AM 2023/14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubos de extracción sangre y recogida muestras de líquidos
biológicos y etiquetas adhesivas (AM SCS 2023/14)

Suministro de tubos de extracción sangre y recogida muestras de líquidos biológicos y etiquetas adhesivas (AMDescripción 
SCS 2023/14)
Valor estimado del contrato 426.856,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 516.496,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.856,32 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.
NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino Valdeoliva S/N,
(28750) San Agustin Del Guadalix España

Contacto

Teléfono +034 918488189
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.215 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.590,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM SCS 2023/14 1ºBasado
Fecha de Formalización 15/12/2023

Adjudicatario

DISEÑOS, CÓDIGOS E IMPRESIÓN, S.L.
NIF B97047005
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ PERELLO, 15B1-P.I. MASIA DEL JUEZ
(46900) TORRENT España

Contacto

Teléfono +34 963937144
Correo Electrónico administracion@dcivalencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.390,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.692,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM SCS 2023/14 1ºBasado
Fecha de Formalización 15/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6f66b5b-df7f-4485-be8e-9a81f47891d0


Adjudicatario

GREINER BIO-ONE ESPAÑA.S.A.U.
NIF A81664492
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Somosierra,22-2ª Planta
(28700) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 916527707
Correo Electrónico info@es.gbo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.408 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.333,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM SCS 2023/14 1ºBasado
Fecha de Formalización 15/12/2023

Adjudicatario

LAMBRA, S.L.
NIF B79018891
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avd.Andalucia, Km.10,500 NEISA
(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917985643
Correo Electrónico cgonzalez@lambra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.843,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.880,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM SCS 2023/14 1ºBasado
Fecha de Formalización 15/12/2023

Motivación

Motivación Resolución de la Dirección Gerencia del HUMV, por la que se adjudican los contratos basados del acuerdo
marco SCS 2023/14 (1º Basado), formalizado por la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud para Suministro de tubos de



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

extracción de sangre y recogida de muestras de líquidos biológicos y etiquetas adhesivas para los servicios de análisis
clínicos, banco de sangre, farmacología,

genética, hematología, inmunología y microbiología con destino a los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará contrato de acuerdo con el Art. 153.1 de la LCSP. “En los contratos basados en un
acuerdo marco, no resultará necesaria la formalización del contrato”.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ep8NBneVEXsIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ep8NBneVEXsIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ep8NBneVEXsIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


Expediente AM PA SCS 2023/14
Objeto Suministro de tubos de extracción de sangre y recogida de muestras de líquidos biológicos y etiquetas adhesivas
para los servicios de análisis clínicos, banco de sangre, farmacología, genética, hematología, inmunología y microbiología
con destino a los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud.
Órgano Servicio Cántabro de Salud
Lote/Descripción 1 - 1 Tubos de extracción de sangre

Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ep8NBneVEXsIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2023

ID 0000012337702 |  2023-001068074 | Thu, 28 Dec 2023 09:49:15:401 CET 170375304868290854UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ep8NBneVEXsIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

